ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  26.10.2016г.                                                       № 388
пгт. Климово

Об итогах конкурса Красота Божьего мира

среди учащихся общеобразовательных школ
      В целях нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения, приобщения молодежи к православной культуре и мировой культуре в целом, выявления и развития творческих способностей обучающихся, на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 329 от 19.08.2016 г. в школах района проводился конкурс  Красота Божьего мира среди обучающихся общеобразовательных школ.

   Для участия в районном этапе конкурса было представлено 177 работ из 11 образовательных учреждений.
    В номинации «Храм» было представлено 68  работ: МБОУ КСОШ № 2 (28работ),  МБОУ КСОШ № 3 (10работ), Новоропская СОШ (2 работа), Каменскохуторская СОШ (10работ), МБОУ Рубежанская ООШ (4работы), Чуровичская СОШ (6работ), Митьковская СОШ (4работы), Сачковичская СОШ (2 работы), МБОУ Хохловская ООШ(2работы);
     В номинации «Библейский сюжет» было представлено 12 работ: МБОУ КСОШ № 2 (6 работ),  МБОУ КСОШ № 3(2работы), МБОУ Чёлховская СОШ (2работы), МБОУ Хохловская ООШ (2работы);
    В номинации «Красота родного края» было представлено  44работы из МБОУ Хохловская ООШ(7работ), МБОУ КСОШ № 3(15работ), МБОУ Каменскохуторская СОШ (3работы),МБОУ Чуровичская СОШ (6работ), МБОУ КСОШ № 2 (5работ), МБОУ Кирилловская СОШ (4работы), МБОУ Чёлховская СОШ (2работы), Митьковская СОШ (2работы);
   12 работ в номинации «Моя семья»:  МБОУСачковичская СОШ (1 работа), ), из МБОУ КСОШ №3 (6 работ), МБОУ КСОШ № 2 (3 работ), Хохловская ООШ(2работы);
   В номинации «Мир духовный. Мир земной»  19 работы из МБОУ Хохловская ООШ(4работы), МБОУ КСОШ № 2 (7 работ), МБОУ КСОШ № 3(5работ),  МБОУ Чуровичская СОШ (2 работы), МБОУ Каменскохуторская СОШ (1работы), МБОУ Сытобудская СОШ (1 работа);
   В номинации «Рождество» -18 работ из МБОУ Хохловская ООШ(4работы), МБОУ КСОШ № 2 (9 работ), МБОУ Чуровичская СОШ (6 работ), МБОУ Каменскохуторская СОШ (3работы), МБОУ КСОШ № 3(1 работа), МБОУ Сытобудская СОШ (1 работа);

   4 работы  в номинации «Роспись по фарфору»  из МБОУ КСОШ №» 2.
   Жюри отмечает высокую активность участников. Работы отличаются  многообразием композиционных решений и использованием  различных средств выразительности.
   На основании выше изложенного

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Протокол решения жюри районного конкурса Красота Божьего мира  утвердить (Приложение).

2. Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить участников конкурса с результатами, обеспечить участие работ победителей в областном этапе конкурса.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Кузавова Н.В.,

Методист РМК
Тел. 2 – 10 – 73
 Приложение
                                                                                                   к приказу  №388  от 26.10.2016
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса «Красота Божьего мира»
    Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о

    распределении призовых  мест  следующим  образом:

 Номинация «Храм»

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  6 – 8 лет

	1место
	Гурзо Андрей Алексеевич
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	1место
	Рублёва Ксения
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	1место
	Бокарева Анастасия
	Климовская  СОШ № 3, 8лет
	Меркулова Ольга Александровна

	1место
	Любомирова Виктория
	Чуровичская СОШ,8 лет
	Верховинина Анжелика Лукинична

	2 место
	Лигинова Дарья
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	2 место
	Фомина Анастасия
	Сачковичская СОШ, 8 лет
	Сафонова Марина Владимировна

	2 место
	Евсеенко Анастасия
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Мельникова Татьяна Петровна

	2 место
	Жукова юлия
	Каменскохуторская СОШ, 6 лет
	Поправко Татьяна Васильевна

	3 место
	Кузьмищева Ангелина
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Кишенько Валентина Петровна

	3 место
	Сулимова Анастасия
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Мельникова Татьяна Петровна

	3 место
	Балабаева Полина
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	3 место
	Руденко Всеволод
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Грецкая Наталья Николаевна

	3 место
	Евсеенко Анастасия
	Климовская  СОШ № 2,7 лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Пальской Сергей
	Климовская  СОШ № 2,8 лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Грамма Дмитрий
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Брбрик Даниил
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	Возрастная  группа  9–12 лет

	1 место
	Самусёва Екатерина
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	1 место
	Колбунова Дарья
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	1 место
	Зубков Илья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Зубкова Людмила Васильевна

	2 место
	Радченко Максим
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	2 место
	Винникова Ксения
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	2 место
	Ходько Анастасия
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	2 место
	Шевченко Степан
	Каменскохуторская СОШ, 9 лет
	Талубаева Елена Николаевна

	2 место
	Воропаев Матвей
	Каменскохуторская СОШ, 9лет
	Талубаева Елена Николаевна

	3 место
	Несмашный Ярослав
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Ходько Дмитрий
	Климовская  СОШ №2,11лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Холявко Артём
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	3 место
	Киселёв Артём
	Хохловская ООШ, 9лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3 место
	Суслова Кристина
	Рубежанская ООШ,11лет
	Юрченко Наталья Григорьевна

	Лауреат
	Львов Максим
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Возрастная  группа  13–17 лет

	1место
	Аскеров Рашид
	Митьковская СОШ, 17лет
	Санникова Зинаида Владимировна

	1место
	Большакова Валерия
	Климовская  СОШ №2,15лет
	Козодоева Анна Павловна

	1место
	Тертычный Алексей
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	2место
	Щетинина Татьяна
	Климовская  СОШ №2,16лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	2место
	Королёва Екатерина
	Климовская  СОШ №2,17лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	2место
	Грецкий Никита
	Климовская  СОШ №3,15лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	2место
	Ларионцева Мария
	Митьковская СОШ, 17лет
	Санникова Зинаида Владимировна

	3место
	Кулажко Ольга
	Каменскохуторская СОШ,13лет
	Зубкова Людмила Васильевна

	3место
	Политыко Анастасия
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Руденко Елена
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Гурзо Артём
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Терешенко Вячеслая
	Рубежанская ООШ,13лет
	Юрченко Наталья Григорьевна

	Лауреат
	Чаусова Ольга
	Чуровичская СОШ, 13лет
	Дмитриева Екатерина Алексеевна

	Номинация «Библейские сюжеты»

	Возрастная  группа  9 – 12 лет

	1 место
	Клецкова Дарья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	1 место
	Роппель Альбина
	Климовская  СОШ №2,11лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Моховая Елизавета
	Каменскохуторская СОШ,11лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	1 место
	Шереметова Дарья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Поправко Татьяна Васильевна

	2место
	Гуров Константин
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	2 место
	Бондарчук Маргарита
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Солоненко Ольга Николаевна

	2 место
	Истратова Елизавета
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	3 место
	Кашевская Дарья
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3 место
	Евдокимов Никита
	Климовская  СОШ №2,12лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Кобосова Ульяна
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Поправко Татьяна Васильевна

	3 место
	Абгарян Маргарита
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	Лауреат
	Клецкова Дарья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	Возрастная  группа  13-17 класс

	1 место
	Храмцов Руслан
	Чёлховская СОШ, 16лет
	Чигиринова Надежда Петровна

	1 место
	Мельникова Виктория
	Климовская  СОШ №2,15лет
	Мельникова Татьяна Петровна

	1 место
	Шако Полина
	Климовская  СОШ №3,15лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	1 место
	Заровная Юлия
	Хохловская ООШ, 14лет
	Самусёва Оксана Викторовна

	2 место
	Захаров Владислав
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Политыко Анастасия
	Климовская  СОШ №2,15лет
	Козодоева Анна Павловна

	Лауреат
	Поправко Егор
	Каменскохуторская СОШ,14лет
	Юрченко Валерия Валерьевна

Номинация «Красота родного края»

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа 6 – 8 лет

	1 место
	Ларионцева Ксения
	Хохловская ООШ, 8лет
	Хохлова Татьяна Николаевна

	1 место
	Ковалёв Кирилл
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Коновалов Валерий
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	2 место
	Белобед Полина
	Каменскохуторская СОШ, 7лет
	Зубкова Людмила Васильевна

	2 место
	Шереметьева Кристина
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	2 место
	Полехина Варвара
	Климовская  СОШ № 3, 8лет
	Меркулова Ольга Александровна

	2 место
	Железная Ульяна
	Климовская  СОШ № 3, 8лет
	Меркулова Ольга Александровна

	3 место
	Евсеенко Дарья
	Хохловская ООШ, 8лет
	Хохлова Татьяна Николаевна

	3 место
	Домоцкая София
	Хохловская ООШ, 8лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3 место
	Курочко Никита
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	Лауреат
	Груздева Анастасия
	Хохловская ООШ, 8лет
	Хохлова Татьяна Николаевна

	Лауреат
	Сулимов Кирилл
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Грецкая Наталья Николаевна

	Лауреат
	Лишефай Дарья
	Климовская  СОШ № 3, 8лет
	Меркулова Ольга Александровна

	Лауреат
	Сатимов Парвиз
	Чуровичская СОШ, 9лет
	Верховинина Анжелика Лукинична

	Возрастная  группа  9 – 12лет

	1 место
	Дмитриев Михаил
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	1место
	Солоненко Игорь
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	1 место
	Денисенко Иван
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	1 место
	Григорьев Максим
	Каменскохуторская СОШ,12лет
	Талубаева Елена Николаевна

	1 место
	Федоринов Илья
	Хохловская ООШ, 10лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	2 место
	Ходько Анастасия
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	2 место
	Гуров Константин
	Климовская  СОШ № 2, 9лет
	Сафонова Марина Владимировна

	2 место
	Пупасова Яна
	Кирилловская СОШ, 10лет
	 Внуковская Наталья Николаевна

	3 место
	Скок  Анна
	Кирилловская СОШ, 12 лет
	 Внуковская Наталья Николаевна

	3 место
	Балжанова Инесса
	Чуровичская СОШ, 13лет
	Дмитриева Екатерина Алексеевна

	3 место
	Костюченко Ангелина
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3 место
	Деменок Мария
	Климовская  СОШ № 3, 9лет
	Побожая Валентина Николаевна

	Лауреат
	Юсупов Ифтихор
	Чуровичская СОШ, 13лет
	Максименко Наталья Владимировна

	Возрастная  группа  13 – 17лет

	1 место
	Харитонцева Светлана
	Чёлховская СОШ, 14лет
	Паращенко Светлана Владимировна

	1 место
	Шаблинская Валентина
	Чёлховская СОШ, 16лет
	Чигиринова Надежда Петровна

	3 место
	Волкова Елена
	Митьковская СОШ, 14лет
	Санникова Зинаида Владимировна

	3 место
	Григорянц Эмилия
	Кирилловская СОШ, 15 лет
	 Внуковская Наталья Николаевна

	Лауреат
	Балжанова Ганна
	Чуровичская СОШ, 15лет
	Дмитриева Екатерина Алексеевна

	Номинация «Моя семья»

	Возрастная  группа  9—12 лет

	1 место
	Зыкунов Илья
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Снегирёва Елизавета
	Климовская  СОШ №3,12лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	2 место
	Панько Ольга
	Климовская  СОШ № 2, 6лет
	Мельникова Татьяна Петровна

	2 место
	Руденко Евгений
	Климовская СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Кузьмина Екатерина
	Климовская СОШ № 2, 7лет
	Меркулова Ольга Александровна

	Лауреат
	Радченко Дмитрий
	Климовская СОШ № 2, 7лет
	Кишенько Валентина Петровна

Номинация «Мир духовный, мир земной»
	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  6 – 8лет

	1место
	Сычёва Маргарита
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Кишенько Валентина Петровна

	1место
	Сапрыкин Даниил
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	1 место
	Кулешов Вадим
	Климовская  СОШ № 3,7 лет
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Мельникова Дарина
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Кишенько Валентина Петровна

	2 место
	Долгих Матвей
	Климовская СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	3 место
	Мельникова Анастасия
	Климовская СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	3 место
	Филиппова Дарья
	Климовская  СОШ № 3, 7лет
	Курочко Наталья Анатольевна

	Лауреат
	Иванова Елена
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Кишенько Валентина Петровна

	Возрастная  группа  9 - 12лет

	1место
	Паращенко Даниил
	Чуровичская СОШ,11лет
	Паращенко Светлана Владимировна

	1 место
	Поколо Анастасия
	Сытобудская СОШ, 11лет
	Виноградова Галина Николаевна

	2место
	Храмовский Даниил
	Хохловская ООШ, 9лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3место
	Сазонова Анна
	Хохловская ООШ, 9лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	Лауреат
	Овсепян Эмми
	Хохловская ООШ, 9лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	Возрастная  группа  13 – 17лет

	1 место
	Аракелян Рубик
	Каменскохуторская СОШ,15лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	1 место
	Паращенко Надежда
	Климовская  СОШ №3,16лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	Номинация «Рождество»

	Возрастная  группа  6 – 8 лет

	1место
	Тарабанько Варвара
	Хохловская ООШ, 8лет
	Хохлова Татьяна Николаевна

	1 место
	Коврижко Анастасия
	Климовская СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	2 место
	Перепёлко Дмитрий
	Хохловская ООШ, 9лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3 место
	Истратова Полина
	Климовская  СОШ № 2, 6лет
	Мельникова Татьяна Петровна

	Лауреат
	Исаков Станислав
	Хохловская ООШ, 8лет
	Хохлова Татьяна Николаевна

	Возрастная  группа  9 - 12лет

	1место
	Полянская Санам
	Чуровичская СОШ, 11лет
	Дмитриева Екатерина Алексеевна

	1 место
	Абгарян Милена
	Каменскохуторская СОШ,12лет
	Клецкова  Екатерина Ивановна

	3 место
	Зубков Илья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Зубкова Людмила Васильевна

	Лауреат
	Шереметова Дарья
	Каменскохуторская СОШ,10лет
	Поправко Татьяна Васильевна

	Возрастная  группа  13 – 17лет

	1 место
	Бычкова Карина
	Климовская  СОШ №3,13лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	2 место
	Руденко Елена
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Белова Диана
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Номинация «Роспись по фарфору»

	1 место
	Тертычный Алексей
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Гурзо Артём
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	2 место
	Коврижко Софья
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Мельникова Виктория
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

            1. Смольская Т.В., начальник отдела образования;
2. Отинова Г.М., председатель райсовета профсоза работников образования;
3. Ломако Е.В., зав. РМК;
4. Кузавова Н.В., методист РМК;
5.Хохлова А.Л., учитель изобразительного искусства Сачковичской СОШ;

6.Жук Е.Н. учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 1;

7.Смирнова Т.В., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 3;

8. Гурзо Н.М., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 2;